Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Áraporã

REQUERIMENTO N° 02212023

SENHOR PRESIDENTE
NOBRES PARES

ANDRÉ LUIZ SILVERIA LOURENÇO, vereador desta Casa, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas, vem respeitosamente SOLICITAR ao Executivo Municipal, que através do setor
competente, que atenda o seguinte REQUERIMENTO:

•:• QUE SEJA ANALISADA A PRESENÇA DE UM VIGIA NA PRAÇA DE LAZER DO BAIRRO
JARDIM DOS IPÊS.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se para que o Executivo Municipal analise e contrate um vigilante
para a Praça de Lazer do bairro Jardim dos Ipês, visto que está acontecendo atos vândalos na mesma e
prejudicando seu uso pelos moradores do bairro.

Nestes Termos
Pede Deferimento

Vereador Autor

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 05 de Junho de 2023.

Rua Antônio Galé, 48— Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08 - CEP: 38.465-000 - Araporã/MG
Telefone: (34) 3284-9400